



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2017

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO A SER UTILIZADO PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS – EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 047/2017

Empresa: CALGAN EDITORA E GRÁFICA LTDA - ME, CNPJ sob o nº 04.261.548/0001-46.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	6	30243	ADESIVO Com impressão digital, formato 20X20cm.	CALGAN	UN	2.000,00	1,20	2.400,00
1	8	28506	ADESIVO PARA VEÍCULOS Com impressão digital de alta resolução , sendo laterais 0,30 x 0,40cm cada e traseira 0,14 x 0,25cm cada, para ser aplicado nas duas laterais e traseiras de cada veículo de propriedade do Município de Dois Vizinhos, acabamento dos adesivos com laca protetora para maior durabilidade.	CALGAN	JG	100,00	9,50	950,00
1	12	16523	APOSTILA DE INGLÊS 4º E 5º ANO Tamanho 22 x 32 cm, fechada, capa e contra capa em 4x0 cores, no papel sulfite 180g, interno com 76 - 90 páginas diferentes, impressas em 4x0 cor no papel sulfite 75g. Acabamento com dobra e dois grampos. Sendo duas artes diferentes.	CALGAN	UN	1.500,00	5,79	8.685,00
1	17	14573	BLOCO 16X22 Formato 16 X 22cm, cor 1 x 0, numerado, papel auto copiativo.	CALGAN	BL	800,00	2,20	1.760,00
1	18	5234	BLOCO 18x16 Formato 18x16cm, nas cores 1x0, papel auto copiativo, numerado.	CALGAN	BL	800,00	2,10	1.680,00
1	23	5229	BLOCO 50x1 Formato 16 x 20 cm, em papel sulfite 75 g, cor 1x0.	CALGAN	BL	800,00	1,80	1.440,00
1	24	7569	BLOCO 50x3 Cor 1x0, com numeração, em papel copiativo, 75g, formato 9,5 x 16,5cm.	CALGAN	BL	800,00	3,50	2.800,00
1	25	10904	BLOCO 50x3 Numerados, 50x3, formato 12 x 14cm, auto copiativo, impressão 1x0.	CALGAN	BL	200,00	3,70	740,00
1	26	30254	BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIÁRIO BCI, impressão 1 x 1cor, tamanho 210mm x 297mm, gramatura 150g. (Considerar uma arte para cada milheiro)	CALGAN	MI	50,00	98,00	4.900,00
1	27	30040	BOLETIM PARECER 1º E 2º ANO Tamanho 20x30cm, impressão 4 X 1, no papel cartolina 180g . Acabamento com 1 dobra.	CALGAN	UN	6.000,00	0,16	960,00
1	28	30043	CADERNO Com 150 páginas diferentes, impressão em uma cor. Capa em 4 cores, tamanho 16x22 cm fechado, acabamento dobra e dois grampos.	CALGAN	UN	500,00	3,98	1.990,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

1	30	16626	CAPA BLOCO DO PRODUTOR 4x1 tamanho 51,8x28 com 2 vincos e 2 furos, lapela colada tam. 22,5x32 sem impressão, papel tríplex 300g. (Considerar uma arte para cada milheiro)	CALGAN	MI	5,00	798,00	3.990,00
1	31	16625	CARIMBO AUTOMÁTICO autoentintado 4,0 x 6,0cm	CALGAN	UN	50,00	30,00	1.500,00
1	33	16586	CARIMBO AUTOMÁTICO autoentintado, 4,5 x 2,5 cm a 4,0 x 1,0 cm.	CALGAN	UN	50,00	25,00	1.250,00
1	34	16877	CARIMBO AUTOMÁTICO autoentintado de 4,5 x 2,0cm até 4,0 x 1,0cm.	CALGAN	UN	50,00	25,00	1.250,00
1	35	10413	CARIMBO AUTOMÁTICO Autoentintado, 3,5 x 1,2cm a 4,0 x 0,8cm.	CALGAN	UN	50,00	20,00	1.000,00
1	38	5291	CARTÃO DE AGENDAMENTO ODONTOLÓGICO cartolina 180 gr, F 8 x 11 cm, 1x1.(desenho dentes).	CALGAN	MI	20,00	89,80	1.796,00
1	39	23352	CARTÃO DE VISITA Impressão 4x0, sem plastificação, medida 8,5x4,5cm, os pedidos serão efetuados de 100 unidades para cada modelo. (Dados definidos no momento da solicitação). (Considerar uma arte para cada milheiro)	CALGAN	MI	15,00	140,00	2.100,00
1	40	14565	CARTAZ Papel couchê brilho, 150 g, formato 48cm x 66cm, cor 4 x 0.	CALGAN	UN	1.000,00	0,59	590,00
1	41	10443	CARTAZ Formato 48 x 33cm, papel couchê brilho 170 g, cor 4 x 0.	CALGAN	UN	500,00	0,55	275,00
1	42	30262	CARTEIRINHA Gramatura 180, papel sulfite, impressão 4x4 , formato 15 x 45cm, com 02 dobras.	CALGAN	MI	10,00	260,00	2.600,00
1	46	14581	CARTEIRINHA PLASTICA Impressão em tinta vinílica, 1 x 0, com logo do Município, tamanho 7,5cm de largura e 10,5 de altura, (VER MODELO NA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR).	CALGAN	MI	10,00	160,00	1.600,00
1	47	16532	CARTILHA PROERD Formato 22 x 32 cm, capa couchê brilho 230g 4 x 0, apostila com 40 folhas de sulfite 75g, frente e verso, 4 x 4, acabamento em grampo.	CALGAN	MI	2,00	1.260,00	2.520,00
1	51	4943	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA Em papel A-4, capa colada, com gravura na capa.	CALGAN	UN	200,00	39,00	7.800,00
1	52	268	ENCADERNAÇÃO SIMPLES Espiral, em papel A-4, material plástico.	CALGAN	UN	500,00	5,00	2.500,00
1	53	16554	ENVELOPE TIMBRADO pequeno, 11 x 22cm, sulfite 90g, 4 x 0, arte a ser desenvolvida conforme solicitação.	CALGAN	MI	10,00	198,00	1.980,00
1	54	16553	ENVELOPE TIMBRADO médio, 18 x 24cm,sulfite 90g, 4 x 0, arte a ser desenvolvida conforme solicitação.	CALGAN	MI	20,00	279,00	5.580,00
1	55	16551	ENVELOPE TIMBRADO grande, 26 x 36 cm, sulfite 90, 4 x 0, arte a ser desenvolvida conforme solicitação.	CALGAN	MI	10,00	398,00	3.980,00
1	62	16594	FICHA Papel cartolina 180g, formato 19,5 x 14 cm, 1 x 1. (Considerar uma arte para cada milheiro)	CALGAN	MI	15,00	144,94	2.174,10
1	70	14572	FOLDER Formato 22 x 16cm, couchê brilho, 115g, 4x1, com vinco e dobrado, em artes diferentes. (Considerar uma arte para cada milheiro)	CALGAN	MI	50,00	109,00	5.450,00
1	71	16637	FOLDER Formato 22 x 48 cm, 4 x 4, couchê	CALGAN	MI	50,00	249,00	12.450,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

			brilho 180g, com vinco em 10 artes diferentes conforme campanhas. (Considerar uma arte para cada milheiro)						
1	72	16579	FOLDER Impressão 4 x 4, formato 20 x 22 cm, papel couchê brilho 120g, com vinco. (Considerar uma arte para cada milheiro)	CALGAN	MI	50,00	129,00	6.450,00	
1	73	16563	FOLDER 32x22 Impressão 4 x 4, papel couchê brilho 120g, formato 32 x 22 cm, dobra e corte especial. (Considerar uma arte para cada milheiro)	CALGAN	MI	50,00	149,00	7.450,00	
1	74	16633	FOLHA Formato 22 x 32, no papel sulfite 75g, 1x0.	CALGAN	MI	6,00	70,00	420,00	
1	76	30245	FOLHA TIMBRADA Formato 210mm x 297mm, papel sulfite 90g, impressão 4 x 0.	CALGAN	MI	30,00	68,00	2.040,00	
1	77	30246	FOLHA TIMBRADA - TRIBUTAÇÃO Formato A4, impressão 4x0 cores, no papel sulfite 120g.	CALGAN	MI	50,00	88,94	4.447,00	
1	79	10906	INFORMATIVO 4 x 4, couchê brilho 120 gr, com fotolito, formato 48 x 33 cm, 2 grampos, com 16 páginas. Sendo duas artes diferentes.	CALGAN	MI	20,00	829,00	16.580,00	
1	82	30052	LIVRO DIÁRIO DE CLASSE - EDUCAÇÃO INFANTIL Capa no papel sulfite 180g, com impressão 1x0 cor. Interno com 60 páginas diferentes, impressas em 1x1 cor, no papel sulfite 75g. Acabamento com dobra e dois grampos.	CALGAN	UN	2.000,00	3,89	7.780,00	
1	83	31428	LIVRO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Papel miolo, avena 80g/m2. Capa 21x14,5 cm, papel cartão 250 g/m2. Laminação Fosca. Em cores., com, 164 páginas, 1 x 1. Acabamento e paginação a definir com a gráfica.	CALGAN	UN	1.000,00	6,98	6.980,00	
1	84	10405	PANFLETO Formato 16 x 22, papel couchê brilho 115g. cor 4 x 4. (Considerar uma arte para cada milheiro)	CALGAN	MI	100,00	109,00	10.900,00	
1	86	8497	PASTA Papel 180g, impressão 1x1, frente e verso, nas dimensões de 37 x 54cm, com 2 dobras.	CALGAN	MI	20,00	398,00	7.960,00	
1	87	16590	PASTA Formato 48 x 33 cm, gramatura 180g, cores 4 x 1, com dobra.	CALGAN	MI	20,00	539,00	10.780,00	
1	91	16595	REVISTA INFORMATIVA Formato 32 x 48 cm, com fotolito, couchê brilho 115g, 4x4 de 40 páginas e com capa 4 x 4, couchê brilho 180g. Podendo ser até 4 artes diferentes.	CALGAN	MI	20,00	682,00	13.640,00	
TOTAL									186.117,10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 048/2017

Empresa: GRÁFICA E EDITORA SCHIO LTDA, CNPJ sob o nº 01.170.904/0001-28.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	14	23355	BLOCO Tamanho 210mm x 297mm, 50x1, cor 1 x 0, papel sulfite 75g, numerado.	IMPRESSUL	BL	800,00	2,08	1.664,00
1	15	23353	BLOCO 15x20 Sem numeração, dimensões 15 x 20cm, 50 x 2 impressão 1x0, no papel auto copiativo.	IMPRESSUL	BL	800,00	3,98	3.184,00
1	16	6809	BLOCO 15X20 50 x 2, papel auto copiativo, nas dimensões 15x20cm, impressão 1x0,	IMPRESSUL	BL	800,00	3,98	3.184,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

			numerados.						
1	19	30565	BLOCO 210 X 297 Tamanho 210mm x 297mm, 50x2, impressão 1 x 0 papel auto copiativo, numerado.	IMPRESSUL	BL	800,00	7,98	6.384,00	
1	20	30244	BLOCO 210X297 Tamanho 210x297mm, no papel copiativo, 50x3, impressão 1x0.	IMPRESSUL	BL	800,00	11,98	9.584,00	
1	21	10909	BLOCO 22X32 50x2 formato 22 x 32 cm, papel auto copiativo, cor 1x0.	IMPRESSUL	BL	800,00	7,30	5.840,00	
1	22	16629	BLOCO 22X32 Formato 22 x 32cm, papel auto copiativo, impressão 50 x 4cm, cor 1 x 0, numerado.	IMPRESSUL	BL	800,00	16,30	13.040,00	
1	32	16585	CARIMBO AUTOMÁTICO autoentintado 4,5 x 1,5 cm a 4,0 x 0,8cm.	IMPRESSUL	UN	50,00	40,00	2.000,00	
1	36	5292	CARTÃO Impressão 1 X 1, gramatura 180g, tamanho 17 x 10cm, dobrado. (Considerar uma arte para cada milheiro)	IMPRESSUL	MI	15,00	89,50	1.342,50	
1	37	14567	CARTÃO formato 6 x 9 cm, cartolina 180g, 1 x 0. (Considerar uma arte para cada milheiro)	IMPRESSUL	MI	15,00	74,90	1.123,50	
1	43	30255	CARTEIRINHA Impressão 1 x 1 cor, no papel cartolina 180g, nas dimensões 11 x 15cm.	IMPRESSUL	MI	5,00	89,90	449,50	
1	44	16529	CARTEIRINHA Papel cartolina 180g, formato 11 x 6 cm, cor 1 x 0.	IMPRESSUL	MI	10,00	69,95	699,50	
1	45	16588	CARTEIRINHA Papel sulfite 120g, formato 17 x 10 cm, cor 1 x 0.	IMPRESSUL	MI	10,00	79,85	798,50	
1	48	16546	CERTIFICADO Papel couchê brilho, gramatura 180g, formato 32 x 22 cm, cor 4 x 0. (Considerar uma arte para cada milheiro)	IMPRESSUL	MI	20,00	280,00	5.600,00	
1	49	16548	CRACHÁ cartão duplex 350 g, 11 x 14 cm, 4 x 1, furado.	IMPRESSUL	MI	3,00	249,90	749,70	
1	56	20617	ETIQUETA 4 x 8 cm, adesivo fosco de papel, 4 x 0, com 1/2 corte. (Considerar uma arte para cada milheiro)	IMPRESSUL	MI	5,00	90,00	450,00	
1	57	16864	ETIQUETA 3,5 x 7cm, 1 x 0, adesivo fosco, para medicamento, com 1/2 corte.(Considerar uma arte para cada milheiro)	IMPRESSUL	MI	5,00	80,00	400,00	
1	58	16589	ETIQUETA 2,5 x 4,0 cm, 1 x 0, papel adesivo fosco, com 1/2 corte. (Considerar uma arte para cada milheiro)	IMPRESSUL	MI	5,00	69,98	349,90	
1	60	10396	FICHA Formato de 20 x 14cm, cor AMARELO, 0 x 0, papel 180g.	IMPRESSUL	MI	20,00	119,00	2.380,00	
1	61	20612	FICHA Cor 1 x 1, formato 32 x 48cm, papel triplex 300g.	IMPRESSUL	MI	10,00	469,95	4.699,50	
1	63	16627	FICHA Papel sulfite 120g, cor 1x1, formato 22 x 36cm, picote, vinco e corte especial	IMPRESSUL	MI	20,00	249,95	4.999,00	
1	64	16575	FICHA Papel gramatura 75g, cor 4 x 1, formato 22 x 19 cm, com logo.	IMPRESSUL	MI	20,00	198,00	3.960,00	
1	65	16643	FICHA Formato 22 x 16 cm, papel sulfite 180g, cor 1 x 0.	IMPRESSUL	MI	20,00	129,95	2.599,00	
1	66	16578	FICHA Papel sulfite 75g, cor 4 x 4, formato 22 x 32 cm.	IMPRESSUL	MI	20,00	270,00	5.400,00	
1	67	16577	FICHA Papel sulfite 120g , cor 4 x 4, formato 32 x 48, com dobra.	IMPRESSUL	MI	20,00	360,00	7.200,00	
1	68	16593	FICHA Papel sulfite 120g, formato 16 x 11 cm, 1 x 1.	IMPRESSUL	MI	20,00	114,95	2.299,00	
1	69	16631	FICHA 22x32 Formato 22 x 32cm, 1 x 0,	IMPRESSUL	MI	20,00	145,00	2.900,00	



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

			papel sulfite 120g						
1	75	10379	FOLHA Cor branco, nas dimensões de 29,8 x 21,5cm nas cores 0 x 0, papel sulfite 180 gramas	IMPRESSUL	MI	30,00	189,95	5.698,50	
1	78	31383	FOLHAS Nas dimensões de 29,8 x 21,5cm, impressão 0 x 0, papel sulfite 180 gramas, cor AMARELO.	IMPRESSUL	MI	15,00	270,00	4.050,00	
1	80	30263	INGRESSO CINEMA Impressão 1x0 cores, no papel couchê 115g, com numeração, a arte será definida no momento da solicitação, podendo ser várias artes diferentes. (serão solicitados conforme necessidade e com conteúdo de acordo com o evento).	IMPRESSUL	MI	60,00	108,95	6.537,00	
1	81	30038	INGRESSO CINEMA Impressão 4x0, no papel couchê 90g, 5 X 9cm, a arte será definida no momento da solicitação, podendo ser várias artes diferentes. (serão solicitados conforme necessidade e com conteúdo de acordo com o evento).	IMPRESSUL	MI	60,00	159,95	9.597,00	
1	88	8498	PASTA DE PROCESSO - PROTOCOLO Pastas numeradas, em papel sulfite 180 g, impressão frente e verso, tamanho 32 x 47mm, 01 cor verde - aberto, juntamente com o cartão de protocolo tamanho 6,5 x 9,5 mm, sulfite, 180gr, impressão frente cor verde. A NUMERAÇÃO será informada no momento da solicitação. - VER MODELO NO PROTOCOLO.	IMPRESSUL	MI	10,00	539,95	5.399,50	
1	90	2607	REFIL DE CARIMBO automático, tamanhos diversos de 4x1,5cm a 4 x 0,8cm.	IMPRESSUL	UN	50,00	15,00	750,00	
TOTAL								125.311,60	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 049/2017

Empresa: OLIART COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ sob o nº 00.176.555/0001-99.

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total	
1	1	11166	ADESIVO De vinil 0,08 monomérico, sem impressão, recortada letras ou desenhos no plotter 160cm. Obs: modelos e artes fornecidos pela Administração.	OLIART COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	M2	100,00	25,00	2.500,00	
1	10	31429	ADESIVO PERFURADO Para porta de vidro - já incluso o serviço de colocação.	OLIART COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	M2	100,00	43,00	4.300,00	
1	85	30755	PAPEL PARA OUTDOOR 3X9M (27M ²) Impressão digital colorida, com tinta à base de solvente. A proponente deverá dispor de um arte finalista para desenvolvimento das artes necessárias, deverá ainda fazer a instalação dos mesmos nos locais que serão definidos pela Administração.	OLIART COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	UN	100,00	174,99	17.499,00	
TOTAL								24.299,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 050/2017

Empresa: PONTOCOM BRINDES LTDA – ME, CNPJ sob o nº 18.036.328/0001-23.



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

6

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	2	5397	ADESIVO Folha adesiva para veículos, com logotipo do Município, conforme padrão. A empresa vencedora fica responsável pela confecção, arte e colocação dos adesivos,. medidas: 33x33cm, (em caso de dúvida fazer visita no Sistema de Gestão de Frotas para verificação).	PONTO COM BRINDES	UN	100,00	4,88	488,00
1	3	10261	ADESIVO Plotado, refletivo, com 60cm, a cor será definida no momento da solicitação.	PONTO COM BRINDES	MT	100,00	42,88	4.288,00
1	4	30615	ADESIVO Folha adesiva para veículos, com logotipo do Município, conforme padrão. A empresa vencedora fica responsável pela confecção, arte e colocação dos adesivos,. medidas: 35x55cm, (em caso de dúvida fazer visita no Sistema de Gestão de Frotas para verificação).	PONTO COM BRINDES	UN	100,00	6,73	673,00
1	5	10262	ADESIVO Plotado, normal, nas dimensões de 60cm, a cor será definida no momento da solicitação.	PONTO COM BRINDES	ML	100,00	25,68	2.568,00
1	7	30616	ADESIVO Folha adesiva para veículos, com logotipo do Município, conforme padrão. A empresa vencedora fica responsável pela confecção, arte e colocação dos adesivos,. medidas: 46x46cm, (em caso de dúvida fazer visita no Sistema de Gestão de Frotas para verificação).	PONTO COM BRINDES	UN	100,00	8,46	846,00
1	9	31431	ADESIVO PARA VEICULOS COM LOGO (BANDEIRINHA) 50X50CM	PONTO COM BRINDES	UN	200,00	9,80	1.960,00
1	11	16522	ADESIVO SEMANA NACIONAL DO TRÂNSITO 4 x 0, corte especial, adesivo vinil automotivo, 14 x 10cm.	PONTO COM BRINDES	FL	300,00	0,49	147,00
1	13	16582	BANNER Impressão digital de alta performance (12 passadas), com 80cm de largura, tinta original, 4 x 0 m em lona 400g. (Considerar uma arte para cada milheiro)	PONTO COM BRINDES	ML	300,00	33,68	10.104,00
1	29	16638	CALENDÁRIO COM IMÃ - DENGUE f. 16 x 11, triplex 350g, 4 x 0, mais bloco com 12 folhas em sulfite 75g, no tamanho 7,5x6,5cm 2 x 0, imã 07. (Considerar uma arte para cada milheiro)	PONTO COM BRINDES	MI	10,00	680,00	6.800,00
1	50	10917	CRACHÁ PVC impressão digital 4x1, prendedor jacarezinho, com serviço de fotografia nos departamentos indicados no ato da solicitação.	PONTO COM BRINDES	UN	500,00	18,68	9.340,00
1	59	20329	FAIXA POLIETILENO com letras recortadas em adesivo vinil, com 70cm de largura , acabamento madeira dupla.	PONTO COM BRINDES	ML	800,00	22,68	18.144,00
1	89	31430	PLACA DE IDENTIFICACAO Material LONA, já incluso serviço de colocação.	PONTO COM BRINDES	M2	80,00	45,98	3.678,40
TOTAL								59.036,40

Dois Vizinhos, 15 de março de 2017.

Raul Camilo Isotton
Prefeito